teras constituta, haud integra perstitit. Nam et Sacra-
rum Congregationum numerus, pro rerum ac tempo-
rum necessitatibus, modo auctus est, modo deminutus;
atque ipsa iurisdictio unicuique Congregationi primi-
tus attributa, modo novis Romanorum Pontificum
praescriptis, modo usu aliquo sensim inducto ratoque
habito, mutationibus obnoxia fuit. Quo factum est ut
hodie singularum iurisdictio, seu *competentia*, non om-
nibus perspicua nec bene divisa evaserit; plures ex
Sacris Congregationibus eadem de re ius dicere vale-
ant, et nonnullae ad pauca tantum negotia expedienda
redactae sint, dum aliae negotiis obruuntur.

Quapropter haud pauci Episcopi ac sapientes viri,
maxime vero S. R. E. Cardinales, tum scriptis tum voce
et apud Decessorem Nostrum fel. rec. Leonem XIII, et
apud Nos ipsos saepe institerunt ut opportuna reme-
dia hisce incommodis afferrentur. Quod Nos quidem
pro parte praestare curavimus datis Litteris die VII
mensis Decembris anno MCMIII, *Romanis Pontificibus*;
aliisque datis die XXVIII Mensis Ianuarii anno MCMIV,
Quae in Ecclesiae bonum; itemque aliisque datis die
XXVI mensis maii anno MCMVI, *Sacrae Congregatiōni*
super negotiis.

Cum vero in praesenti res quoque sit de ecclesiasti-
cis legibus in unum colligendis, maxime opportunum
visum est a Romana Curia ducere initium, ut ipsa, modo
apto et omnibus perspicuo ordinata, Romano Pontifici
Ecclesiaeque operam suam praestare facilius valeat
et suppetias ferre perfectius.

Quamobrem, adhibitis in consilium pluribus S. R.
E. Cardinalibus, statuimus ac decernimus, ut Congre-
gationes, Tribunalia et Officia, quae Romanam Curiam
componunt et quibus Ecclesiae universae negotia per-
tractanda reservantur, post ferias autumnales decu-
rrentis anni, hoc est a die III mensis Novembris
MCMVIII, non alia sint, praeter consueta sacra Con-
sistoria, quam quae praesenti Constitutione decernun-

tur eaque numero, ordine, competentia, divisa et constituta maneant his legibus, quae sequuntur.

I

SACRAE GONGREGATIONES

1.^o—Congregatio Sancti Officii.

1. Haec Sacra Congregatio, cui Summus Pontifex praeest, doctrinam fidei et morum tutatur.

2. Eidem proinde soli manet iudicium de haeresi aliquo criminibus, quae suspicionem haeresis inducunt.

3. Ad ipsam quoque devoluta est universa res de Indulgentiis, sive quae doctrinam spectet, sive quae usum respiciat.

4. Quidquid ad Ecclesiae praecepta refertur, uti abstinentiae, ieiunia, festa servanda, id omne, huic Sacro Consilio sublatum, Congregationii Concilii tribuitur; quidquid ad Episcoporum electionem spectat, sibi vindicat Congregatio Consistorialis; relaxationem vero votorum in religione seu in religiosis institutis emissorum, Congregatio negotiis sodalium religiosorum praeposita.

5. Etsi peculiaris Congregatio sit constituta *de disciplina Sacramentorum*, nihilominus integra manet Sancti Officii facultas ea cognoscendi quae circa privilegium, uti aiunt, Paulinum, et impedimenta disparitatis cultus et mixtae religionis versantur, praeter ea quae attingunt dogmaticam de matrimonio, sicut etiam de aliis Sacramentis, doctrinam.

2.^o—Congregatio Consistorialis.

1.^o Duas haec Sacra Congregatio, easque distinctas partes complectitur:

2. Ad primam spectat non modo parare agenda in Consistoriis, sed praeterea in locis Congregationi de

Propaganda Fide non obnxiis novas dioeceses et *capitula* tum *cathedralia* tum *collegiata* constituere; dioeceses iam constitutas dividere; Episcopos, Administratores Apostolicos, Adiutores et Auxiliarios Episcoporum eligere; canonicas inquisitiones seu *processus* super eligendis indicere actosque diligenter expendere; ipsorum periclitari doctrinam. At si viri eligendi vel dioeceses constituendae aut dividendae sint extra Italiam, administri Officii a publicis negotiis, vulgo *Secretariae Status*, ipsi documenta excipient et *Positionem* conficient, Congregationi Consistoriali subiiciendam.

3. Altera pars ea omnia comprehendit, quae ad singularium dioecesum regimen, modo Congregationi de Propaganda Fide subiectae non sint, universim referentur, quaeque ad Congregationes Episcoporum et Concilii hactenus pertinebant, et modo Consistoriali tribuuntur. Ad hanc proinde in posterum spectent vigilantia super impletis vel minus obligationibus, quibus Ordinarii tenentur; cognitio eorum quae ab Episcopis scripto relata sint de statu suarum dioecesum; indictio apostolicarum visitationum, examenque earum quae fuerint absolutae, et, post fidelem rerum expositionem ad Nos delatam singulis vicibus; praescriptio eorum, quae aut necessaria visa fuerint aut opportuna; denique omnia quae ad regimen, disciplinam, tempora-
lem administrationem et studia Seminariorum perti-
nent.

4. Huius Congregationis erint, in conflictatione iurium, dubia solvere circa *competentiam* Sacrorum Congregationum.

5. Huius Sacri Consilii Summus Pontifex perget esse Praefectus. Eique Cardinales a *Secretis* S. Officii et *Secretarius Status* semper ex officio accensentur, praeter alios, quos Summus Pontifex eidem adscribendos cen-
suerit.

6. A *Secretis* semper esto Cardinalis a Summo Pon-
tifice ad id munus eligendus; alter ab ipso erit Praela-

tus, cui *Adsessoris* nomen, qui idem fungetur munere a secretis Sacri Collegii Patrum Cardinalium, et sub ipso sufficiens administrorum numerus.

7. Consultores huius Congregationis erunt *Adsessor* Sancti Officii, et a *Secretis* Congregationis pro negotiis eclesiasticis extraordinariis, durante munere; quibus accident alii, quos Summus Pontifex elegerit.

3.°—Congregatio de disciplina Sacramentorum.

1. Est huic Sacrae Congregationi proposita universa legislatio circa disciplinam septem Sacramentorum, incolumi iure Congregationis Sancti Officii, secundum ea quae superius statuta sunt, et Sacrorum Rituum Congregationis circa caeremonias quae in Sacramentis conficiendis, ministrandis et recipiendis servari debent.

2. Itaque eidem Congregationi tribuuntur ea omnia, quae huc usque ab aliis Congregationibus, Tribunali bus aut Officiis Romanae Curiae decerni concedique consueverant tum in disciplina matrimonii, uti dispensationes in foro externo tam pauperibus quam diviti bus, sanationes in radice, dispensatio super rato, separatio coniugum, natalium restitutio seu legitimatio prolis; tum in disciplina aliorum Sacramentorum, uti dispensationes ordinandis concedenda, salvo iure Congregationis negotiis religiosorum sodalium praepositae ad moderandam eorumdem ordinationem; dispensationes respicientes locum, tempus, conditiones Eucharistiae sumendae, Sacri litandi; adservandi Augustissimi Sacramenti; aliaque id genus.

3. Quaestiones quoque de validitate matrimonii vel Sacrae Ordinationis, aliasque ad Sacramentorum disciplinam spectantes, eadem Congregatio dirimit, incolumi iure Sancti Officii. Si tamen eaden Congregatio iudicaverit huiusmodi questiones iudicario ordine servato esse tractandas, tunc eas ad Sacrae Romanae Rotae Tribunal remittat.

4. Congregationi huic, quemadmodum ceteris omnibus quae sequuntur, erit Cardinalis Praefectus, qui praeerit Sacro Ordini, aliquot Patribus Cardinalibus a Pontifice Summo eligendis confiato, cum *Secretario* allisque necessariis administris et consultoribus.

4.º—Congregatio Concilii.

1. Huic Sacrae Congregationi ea pars est negotiorum commisio, quae ad universam disciplinam Cleri saecularis populique christiani refertur.

2. Quamobrem ipsius est curare ut Ecclesiae praecpta serventur, cuius generis sunt ieiunium (excepto eucharistico quod ad Congregationem de disciplina Sacramentorum pertinet) abstinentia, decimae, observatio dierum festorum, cum facultate opportune relaxandi ab his legibus fideles, moderari quae Parochos et Canonicos spectant; item quae pias Sodalitates, pias uniones, pia legata, pia opera, Missarum stipes, beneficia aut officia, bona ecclesiastica, arcas nummarias, tributa dioecesana, aliaque huiusmodi, attingunt. Videt quoque de iis omnibus, quae ad immunitatem ecclesiasticam pertinent. Eidem Congregationi facultas est reservata eximendi a conditionibus requisitis ad assecurationem beneficiorum, quoties ad Ordinarios eorum collatio spectet.

3. Ad eamdem pertinent ea omnia quae ad Conciliorum celebrationem et recognitionem, atque ad Episcoporum coetus seu *conferentias* referuntur, suppressa Congregatione speciali, quae hactenus fuit, pro Conclitorum revisione.

4. Est autem haec Congregatio Tribunal competens seu legitimum in omnibus causis negotia eidem commissa spectantibus, quas ratione disciplinae, seu, ut vulgo dicitur, *in linea disciplinari* pertractandas iudicaverit; cetera ad Sacram Romanam Rotam erunt deferrenda.

5. Congregationi Concilii adiungitur et unitur, quae Congregatio specialis, ea quae *Lauretana* dicitur.

5.—Congregatio Negotiis Religiosorum Sodalium Praeposita.

1. Haec Sacra Congregatio iudicium sibi vindicat de iis tantum, quae ad Sodales religiosos utriusque sexus tum solemnibus, tum simplicibus votis adstrictos, et ad eos qui, quamvis sine votis, in communi tamen vitam agunt more religiosorum, itemque ad tertios ordines saeculares, in universum pertinent, sive res agatur inter religiosos ipsos, sive habita eorum ratione cum aliis.

2. Quapropter ea omnia sibi, moderanda assumit, quae sive inter Episcopos et religiosos utriusque sexus sodales intercedunt, sive inter ipsos religiosos. Est autem Tribunal competens in omnibus causis, quae ratione disciplinae, seu, ut dici solet, *in linea disciplinari* aguntur, religioso sodali sive convento sive actore; ceterae ad Sacram Romanam Rotam erunt deferendae incolumi semper iure Sancti Officii circa causas ad hanc Congregationem spectantes.

3. Huic denique Congregationi reservatur concessio dispensationum a iure communi pro sodalibus religiosis.

(*Prosequetur.*)

SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS

Decreto extendiendo á tcda la Iglesia la fiesta de la aparición de la Virgen de Lourdes.

URBIS ET ORBIS

Immaculatae Mariae Virginis vulgatum nomen *de Lourdes*, e celeberrimis ipsius Deiparae apparitionibus quae prope Lapurdum, Tarbiensis Dioecesis oppidūm,

anno quarto a dogmatica definitione de Immaculato Conceptu eiusdem Virginis evenerunt, quum in dies magis magisque inclarerit, simulque Fidelium pietas et cultus ob innumera exinde accepta beneficia, saepissime additis prodigiis, ubique terrarum mirifice adactus sit; multi Romanae Ecclesiae Patres Purpurtati, ac pluri ni sacrorum Antistites et Praesules e cunctis orbis regionibus, praeeunte Episcopo Tarbiensium, Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X supplicia vota enixe porrexerunt rogantes, ut festum Apparitionis B. M. V. Immaculatae, vulgo *de Lourdes*, a fe. re. Leone XIII potentibus tantummodo Ecclesiis et Religiosis Familiis concessum, ad universam Catholici Orbis Ecclesiam supra Auctoritate Sua benigne extendere dignaretur.